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Wśród scenariuszy lekcji klimatycznych dla nauczycieli opracowanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej
dostępne są „Jak rozmawiać z dziećmi o klimacie? – scenariusze zajęć inspirowane krakowskimi legendami”.
Jest to 12 wciąż aktualnych opowieści inspirujących do zmian codziennych nawyków w trosce o planetę.
Punktem wyjścia każdej lekcji jest legenda z Krakowa i okolic, w której bohaterowie uciekają się do
pomysłowych rozwiązań.

Podania sprzed wieków zaskoczą Was swoją aktualnością. Wskazówki przekazywane przez bohaterów
krakowskich legend pomogą nam współczesnym, jak zatroszczyć się o to, co przed wiekami było i
nadal jest najcenniejsze – naszą Planetę.

O tym jak troszczyć się o środowisko – możecie poczytać, ale i posłuchać. Publikacja on-line zawiera
linki do nagrań legend, które czytają m.in. Piotr Kempf oraz Katarzyna Przyjemska-Grzesik z Zarządu
Zieleni Miejskiej, Łukasz Franek z Zarządu Transportu Publicznego, Michał Rusinek, Ewa Całus,
pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. edukacji klimatycznej, a także aktywiści i
wolontariusze, którym przyjazny planecie Kraków leży bardzo na sercu.  

12 legend na 12 miesięcy – każda dotyczy wdrożenia innych nawyków pomocnych w dbaniu o
środowisko.

Smok Wawelski, Lajkonik i inni bohaterowie zachęcą Was do zmiany środka transportu na bardziej
ekologiczny, używania wielorazowych opakowań, foodsharingu, kompostowania, wymiany ubrań,
dawania rzeczom drugiego życia, lokalności, oszczędzania wody, naprawiania zamiast wyrzucania, czy
świadomego kupowania. Scenariusze można wykorzystywać w szkole i w domu.

Pobierz: „Jak rozmawiać z dziećmi o klimacie? – scenariusze zajęć inspirowane krakowskimi
legendami”

Zachęcamy do korzystania z biblioteki ZZM: tutaj, m.in. ze scenariuszy lekcji terenowych dla klas
wczesnoszkolnych, które zaproponowały uczestniczki kursu „Nauczyciel bliski przyrodzie”.

Materiały dydaktyczne dostępne w naszych zakładkach:

klimat/edukacja klimatyczna/materiały dla nauczycieli
klimat/edukacja klimatyczna/materiały dla dzieci i młodzieży.

https://zzm.krakow.pl/images/pliki/galeria/AKTUALNOSCI/co_robimy/legendy_ostateczny.pdf
https://zzm.krakow.pl/images/pliki/galeria/AKTUALNOSCI/co_robimy/legendy_ostateczny.pdf
https://zzm.krakow.pl/biblioteka-zzm.html
https://www.krakow.pl/klimat/247295,artykul,materialy_dla_nauczycieli.html
https://www.krakow.pl/klimat/247201,artykul,materialy_dla_dzieci_i_mlodziezy.html

